
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ
Двадцать третьей сессии

от 22 июня 2023 г. №117

д.Климовская Коношский район 
Архангельская область

О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Климовское»

целях приведения Устава муниципального образования 
■Кшмовское» в соответствие с федеральным и региональным 
Ш •одательством, рассмотрев протест прокуратуры Коношского района 
■дмпнпальный Совет муниципального образования «Климовское», 

р е ш и л :

Внести в Устав муниципального образования «Климовское», 
ирш- -: ый решением муниципального Совета муниципального образования 
|(йимовское» от 21 мая 2010 года № 51, зарегистрированный Управлением 

' герства юстиции Российской Федерации по Архангельской области 
енецкому автономному округу от 21 июня 2010 года RU 

1451; 3052010001, следующее изменение:

1. Статью 11.1 Устава добавить пунктом 6 в следующей редакции:
5. Старостой не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность Российской Федерации, 
Ш дарственную должность Архангельской области или иного субъекта 
■есийской Федерации, должность федеральной государственной 
tpt - ланской службы, должность государственной гражданской службы 
Дрв^нгельской области или иного субъекта Российской Федерации, 

рдаципальную должность муниципального образования Архангельской 
jc-i :сги или муниципального образования иного субъекта Российской 
+■. .ерации (за исключением замещения должности депутата 
яре... ̂ тавительного органа муниципального образования, осуществляющего 
«км: полномочия на непостоянной основе), должность муниципальной 
саг т:6ы в Архангельской области или в ином субъекте Российской 
•ч  .ерации;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМОВСКОЕ»



2) признанное судом недееспособным или ограниченно 
; ^способным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

2. Статью 25 пункт 8 Устава дополнить предложением следующго 
. держания:

«8. Срок полномочий депутата муниципального Совета 
■ушщипального образования «Климовское» не может быть менее двух и 
Гчх ее пяти лет.».

3. Статью 7 пункта 1 подпункта 14 Устава изложить в следующей 
>ел1кции:

*14) принятие в соответствии с гражданским законодательством 
toe -ж некой Федерации решения о сносе самовольной постройки или её 

аю ш .1 ении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 
шроительства;

Статью 14 пункт 2 подпункт з изложить в следующей редакции:

;) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения 
грка листва иностранного государства -  участника международного 
яииьора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
Вгжданин имеет право быть избранным в органы местного

травления, приобретения им гражданства иностранного государства, 
ш '-: получения им вида на жительство или иного документа,

задающего право на постоянное проживание гражданина 
Вреж й с кой Федерации на территории иностранного государства, не 

шягощегося участником международного договора Российской 
Фсдетлции, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, 
fceso Лий гражданство иностранного государства, имеет право быть 
вора иным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
« х : ; народным договором Российской Федерации;

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
■тавление Министерства юстиции Российской Федерации по

_ гельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 

)  государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Климовском муниципальном 
шеегг иле после его регистрации Управлением Министерства юстиции 
Всийской Федерации по Архангельской области и Ненецкому

в * :  номному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21



3

m- r.z 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
: ...лальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования 
«Уи-човское», главе муниципального образования «Климовское», 
ULMt н* ;страции муниципального образования «Климовское» привести 
пуш „ шальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми 
- V л- е иями в Устав муниципального образования «Климовское».


